
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 06/2024.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 07/2024.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 03/2024.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 02/2024.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2024.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2024.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2024.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 04/2024.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 05/2024.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 08/2024.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 09/2024.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2024.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2024.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2024.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 10/2024.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2024

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 001
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8268E0B21CAADF0615142F34343A5F96



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

Dispensa

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024

DINAMICA CONSULTORIA E
ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA. CNPJ sob o nº 13.333.185/0001 06,

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação

_____________________________________________
Lulliana Santos Carvalho Andreata

Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Alana do Nascimento Nunes
Membro da Equipe de Apoio

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 002
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D58B768F35F86A7CBCB39F05B9F0C601

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024

DINAMICA CONSULTORIA E
ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA. CNPJ sob o nº 13.333.185/0001 06,

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 003
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D58B768F35F86A7CBCB39F05B9F0C601

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024

DINAMICA CONSULTORIA E
ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA. CNPJ sob o nº 13.333.185/0001 06,

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação

_____________________________________________
Lulliana Santos Carvalho Andreata

Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Alana do Nascimento Nunes
Membro da Equipe de Apoio

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 004
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D58B768F35F86A7CBCB39F05B9F0C601

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024

DINAMICA CONSULTORIA E
ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA. CNPJ sob o nº 13.333.185/0001 06,

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 005
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D58B768F35F86A7CBCB39F05B9F0C601

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024

FATOR SISTEMAS E
CONSULTORIAS LTDA. CNPJ sob o nº 08.003.823/0001 82

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação

_____________________________________________
Lulliana Santos Carvalho Andreata

Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Alana do Nascimento Nunes
Membro da Equipe de Apoio

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 006
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D58B768F35F86A7CBCB39F05B9F0C601

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024

FATOR SISTEMAS E
CONSULTORIAS LTDA. CNPJ sob o nº 08.003.823/0001 82

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 007
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D58B768F35F86A7CBCB39F05B9F0C601

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

ALIANÇA DIGITALIZAÇÃO. CNPJ
sob o nº 48.958.542/0001 06

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação

_____________________________________________
Lulliana Santos Carvalho Andreata

Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Alana do Nascimento Nunes
Membro da Equipe de Apoio

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 008
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D58B768F35F86A7CBCB39F05B9F0C601

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

ALIANÇA DIGITALIZAÇÃO.
CNPJ sob o nº 48.958.542/0001 06

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 009
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D58B768F35F86A7CBCB39F05B9F0C601

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

Contrato

Buerarema BA, 17 de janeiro de 2024.

CÂMARAMUNICIPAL DE BUERAREMA
CNPJ Nº 16.420.457/0001 95

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2024

Processo Administrativo: Contrato . Contratante:
Contratada: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA.

CNPJ sob o nº 13.333.185/0001 06. Objeto:

Vigência: Valor:
Dotação Orçamentária:

Fundamentação legal:

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação Direta

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 010
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7679C9D0EF9ADE8B83E5985B2438299

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

Buerarema BA, 17 de janeiro de 2024.

CÂMARAMUNICIPAL DE BUERAREMA
CNPJ Nº 16.420.457/0001 95

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2024

Processo Administrativo: Contrato . Contratante:
Contratada: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA.

CNPJ sob o nº 13.333.185/0001 06. Objeto:

Vigência: Valor:
Dotação Orçamentária:

Fundamentação legal:

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação Direta

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 011
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7679C9D0EF9ADE8B83E5985B2438299

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

Buerarema BA, 16 de janeiro de 2024.

CÂMARAMUNICIPAL DE BUERAREMA
CNPJ Nº 16.420.457/0001 95

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2024

Processo Administrativo: Contrato . Contratante:
Contratada: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA. CNPJ sob o nº

08.003.823/0001 82. Objeto:
. Vigência:

Valor: Dotação Orçamentária:

Fundamentação legal:

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação Direta

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 012
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7679C9D0EF9ADE8B83E5985B2438299

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

Buerarema BA, 16 de janeiro de 2024.

CÂMARAMUNICIPAL DE BUERAREMA
CNPJ Nº 16.420.457/0001 95

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2024

Processo Administrativo: Contrato . Contratante:
Contratada: ALIANÇA DIGITALIZAÇÃO. CNPJ sob o nº 48.958.542/0001 06

Objeto:

. Vigência: Valor:
Dotação Orçamentária:

Fundamentação legal:

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação Direta

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 013
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7679C9D0EF9ADE8B83E5985B2438299

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

Dispensa

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024

ALEXSANDRA PEREIRA DOS
SANTOS – THUMY GÁS. CNPJ sob o nº 12.529.003/0001 04

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação

_____________________________________________
Lulliana Santos Carvalho Andreata

Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Alana do Nascimento Nunes
Membro da Equipe de Apoio

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 014
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69FAEA52C16A042CDBA96B74AB891D36

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024

ALEXSANDRA PEREIRA DOS
SANTOS – THUMY GÁS. CNPJ sob o nº 12.529.003/0001 04

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 015
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69FAEA52C16A042CDBA96B74AB891D36

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024

COML DE ALIMENTOS
PARAGUAI LTDA CNPJ 16.404.261/0001 07

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação

_____________________________________________
Lulliana Santos Carvalho Andreata

Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Alana do Nascimento Nunes
Membro da Equipe de Apoio

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 016
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69FAEA52C16A042CDBA96B74AB891D36

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024

COML DE ALIMENTOS
PARAGUAI LTDA CNPJ 16.404.261/0001 07

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 017
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69FAEA52C16A042CDBA96B74AB891D36

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024

SUPER LIDER BUERAREMA
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CNPJ sob o n9 29.455.389/0001 41,

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação

_____________________________________________
Lulliana Santos Carvalho Andreata

Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Alana do Nascimento Nunes
Membro da Equipe de Apoio

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 018
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69FAEA52C16A042CDBA96B74AB891D36

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024

SUPER LIDER BUERAREMA
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CNPJ sob o n9 29.455.389/0001 41,

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 019
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69FAEA52C16A042CDBA96B74AB891D36

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024

PRESENCIAL TECNOLOGIA.
CNPJ: 23.729.900/0001 70

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação

_____________________________________________
Lulliana Santos Carvalho Andreata

Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Alana do Nascimento Nunes
Membro da Equipe de Apoio

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 020
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69FAEA52C16A042CDBA96B74AB891D36

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024

PRESENCIAL TECNOLOGIA.
CNPJ: 23.729.900/0001 70

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 021
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 69FAEA52C16A042CDBA96B74AB891D36

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

Contrato

Buerarema BA, 16 de janeiro de 2024.

CÂMARAMUNICIPAL DE BUERAREMA
CNPJ Nº 16.420.457/0001 95

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2024

Processo Administrativo: Contrato . Contratante:
Contratada: ALEXSANDRA PEREIRA DOS SANTOS – THUMY GÁS. CNPJ sob o

nº 12.529.003/0001 04. Objeto:

. Vigência: Valor:
Dotação Orçamentária:

Fundamentação legal:

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação Direta

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 022
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 879ED4A960A7E4487F2E682252887BA2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

Buerarema BA, 16 de janeiro de 2024.

CÂMARAMUNICIPAL DE BUERAREMA
CNPJ Nº 16.420.457/0001 95

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2024

Processo Administrativo: Contrato . Contratante:
Contratada: COML DE ALIMENTOS PARAGUAI LTDA CNPJ 16.404.261/0001

07. Objeto:
. Vigência:

Valor: Dotação
Orçamentária:

Fundamentação legal:

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação Direta

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 023
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 879ED4A960A7E4487F2E682252887BA2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

Buerarema BA, 17 de janeiro de 2024.

CÂMARAMUNICIPAL DE BUERAREMA
CNPJ Nº 16.420.457/0001 95

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2024

Processo Administrativo: Contrato . Contratante:
Contratada: SUPER LIDER BUERAREMA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CNPJ

sob o n9 29.455.389/0001 41. Objeto:

Vigência: Valor:
Dotação Orçamentária:

Fundamentação legal:

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação Direta

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 024
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 879ED4A960A7E4487F2E682252887BA2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

Buerarema BA, 17 de janeiro de 2024.

CÂMARAMUNICIPAL DE BUERAREMA
CNPJ Nº 16.420.457/0001 95

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2024

Processo Administrativo: Contrato . Contratante:
Contratada: PRESENCIAL TECNOLOGIA. CNPJ: 23.729.900/0001 70. Objeto:

Vigência:
Valor: Dotação Orçamentária:

Fundamentação legal:

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação Direta

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 025
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 879ED4A960A7E4487F2E682252887BA2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

Dispensa

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2024

AIRDOC PUBLICAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA CNPJ sob o nº 08.765.411/0001 80

_____________________________________________
Taniele Reis Soares

Agente de Contratação

_____________________________________________
Lulliana Santos Carvalho Andreata

Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Alana do Nascimento Nunes
Membro da Equipe de Apoio

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 026
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4985C8667E99669659EE8F072F65018C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2024

AIRDOC PUBLICAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA CNPJ sob o nº 08.765.411/0001 80

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 027
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4985C8667E99669659EE8F072F65018C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000094 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano 4

Contrato

 

 

 

 

Buerarema	‐	BA,	17	de	janeiro	de	2024.	
 
 
 

CÂMARA	MUNICIPAL	DE	BUERAREMA	
CNPJ	Nº	16.420.457/0001‐95	

	
DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	Nº	10/2024	

	
EXTRATO	DO	CONTRATO	Nº	13/2024	

 
 
 
Processo	Administrativo: 07/2024	Contrato	13/2024.	  Contratante: Câmara Municipal de 
Buerarema. Contratada: AIRDOC	 PUBLICAÇÕES	 E	 SERVIÇOS	 LTDA CNPJ	 sob	 o	 nº	
08.765.411/0001‐80.	Objeto: Licenciamento De Software, Para Viabilizar O Cumprimento 
Da Democracia Participativa E Garantia Do Acesso A Informação Pelo Cidadão, Objetivando 
Implementar A Política Pública De Desenvolvimento Institucional, Com Utilização Da 
Tecnologia Da Informação, Para Promoção Da Transparência Administrativa, Financeira E 
Fiscal, Bem Como O Fornecimento E Gerenciamento De E-Mail Corporativo Deste Legislativo. 
Vigência: 17/01/2024 a 31/12/2024. Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Dotação	
Orçamentária: Órgão 1 – Secretaria 012, Projeto/atividade 2003 – Manutenção das 
Atividades do Controle Interno, e 2002 Manutenção das Atividades da Câmara. Elemento de 
despesa 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Fonte de recurso 00. 
Fundamentação	legal:	artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021.  

	
	

	
	
	

_____________________________________________		
Taniele	Reis	Soares	

Agente	de	Contratação	Direta	
 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 028
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8268E0B21CAADF0615142F34343A5F96


		2024-01-17T16:40:30-0300




